
Kl.2b,2e,2f,2g           12.11.2020r.

Temat: Ufamy, że Duch Święty pomaga nam stawać się lepszymi.      

     Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus

               Na rozpoczęcie lekcji proszę, aby uczniowie (ze wspomaganiem lub samodzielnie) nakreślili
znak krzyża i uczestniczyli w modlitwie: Duchu Święty, który oświecasz serca i umysły nasze – dodaj
nam ochoty  i  zdolności  –  aby,  ta  nauka była  dla  nas  z  pożytkiem doczesnym i  wiecznym,  przez
Chrystusa, Pana naszego, Amen.

Zapraszam uczniów do wysłuchania pieśni: „Duchu Święty przyjdź”

Otwórzmy swoje serca i wołajmy Ducha Świętego, aby obdarował nas swoimi darami 

 https://youtu.be/KDPsgIxr8qI  piosenka Duchu Św. przyjdź

Na poprzednich lekcjach zapoznaliśmy się już Osobą Ducha Świętego, mówiliśmy o tym – kim jest
Duch Święty, wymienialiśmy symbole Ducha Świętego i Jego dary. Dlatego też na dzisiejszej lekcji
będziemy odkrywać prawdę,  która odnosi  się  do działania Ducha Świętego w Kościele,  będziemy
prosić o Jego  dary w modlitwie, chcemy ufać, że Duch Św. pomaga nam stawać się lepszymi.

 Chcemy, aby Duch Święty przyszedł do nas i obdarował nas swoimi darami.
Ale niekiedy w naszym życiu zdarzają się takie chwile, kiedy jest nam smutno i źle. 

  

– Kto w trudnych sytuacjach przychodzi nam z pomocą?
Pan Jezus przed swoim wniebowstąpieniem obiecał, że ześle z nieba Kogoś bardzo ważnego,
kto będzie nas wspierał w trudnych chwilach. Tą Osobą zapowiadaną przez Jezusa jest Duch
Święty. Pan Jezus zesłał Go na ziemię dziesiątego dnia po swoim wniebowstąpieniu. 

https://youtu.be/KDPsgIxr8qI


Wysłuchajcie krótki fragment tekstu biblijnego:

.„Ja zaś będę prosił Ojca, a innego Pocieszyciela da wam, aby z wami był na zawsze – Ducha 
Prawdy (...). A Pocieszyciel, Duch Święty, którego Ojciec pośle w moim imieniu, On was 
wszystkiego nauczy i przypomni wam wszystko, co Ja wam powiedziałem” (J 14,16-17.26).

– Kogo obiecuje Pan Jezus?
– Jak Pan Jezus nazywa Ducha Świętego?

           Gdy Pan Jezus wstąpił do nieba, Jego uczniom było bardzo smutno. Bali się, że nie
wykonają zadań, jakie Pan Jezus im postawił. Jezus wiedział o tym i dlatego, wstępując do
nieba,  obiecał  Ducha  Świętego –  Pocieszyciela.  Obietnice  swoją  wypełnił  dziesięć  dni  po
Wniebowstąpieniu. 

Przypomnijmy sobie to wydarzenie jeszcze raz.

„Nagle dał się słyszeć z nieba szum, jakby uderzenie gwałtownego 
wichru, i napełnił cały dom, w którym przebywali. Ukazały się im też języki jakby z ognia, 
które się rozdzieliły, i na każdym z nich spoczął jeden. I wszyscy zostali napełnieni Duchem 
Świętym, i zaczęli mówić obcymi językami, tak jak im Duch pozwalał mówić” (Dz 2,2 - 4).

     
 

– Pod jaką postacią ukazał się Duch Święty?
– Jakie dary otrzymali Apostołowie w czasie zesłania Ducha Świętego?

Gdy Duch Święty zstąpił na Apostołów, poczuli w sobie siłę i odważnie zaczęli głosić słowo 
Boże. Tego dnia wiele tysięcy ludzi uwierzyło i przyjęło chrzest. 



Zobaczcie teraz na ilustrację poniżej na której widzimy Świętego Piotra. 

          

Święty Piotr jest tym apostołem, który przed Zesłaniem Ducha Świętego był przestraszony,  
trzy razy zaparł się Pana Jezusa, w dniu zmartwychwstania Pana Jezusa – pobiegł do grobu, 
by przekonać się , że grób jest pusty, bo zapomniał, że Jezus mówił mu, że zmartwychwstanie
trzeciego dnia. 
Zobacz na ilustracje poniżej – zaparcie się Piotra (potem tego bardzo żałował).

    

Natomiast po Zesłaniu Ducha Świętego przemienił się w mężnego i wiernego świadka Jezusa.
Święty Piotr, gdy został napełniony Duchem Świętym, odważnie głosił prawdę o tym, że Pan
Jezus Zmartwychwstał,  że żyje, wzywał  ludzi  do nawrócenia i  przyjęcia Chrztu Świętego i
darów Ducha Świętego – wielu z tych co słuchali, uwierzyło – i przyłączyło się w tym dniu
około trzy tysiące osób, którzy przyjęli naukę i chrzest święty. A Święty Piotr, mimo tego, że
był  już  stary  i  słaby,  to  poszedł  w świat,  by opowiadać  o Jezusie  innym ludziom,  którzy
jeszcze o nim nie słyszeli. 

Zobacz na rysunku  umieszczonym poniżej – Piotr odważnie przemawia do ludzi.



 

Wyjaśnienie: Święty Piotr uwierzył i  zaufał  Duchowi Świętemu, dlatego stał się odważny i
silny.  Ponieważ  Duch  Święty  był  z  Piotrem,  potrafił  on  czynić  dobro,  pomagać  innym  i
opowiadać o Jezusie. Duch Święty każdemu, kto przyjmie Go i zaufa Mu, pomoże tak samo
jak Świętemu Piotrowi. Duch Św. będzie podpowiadał co jest dobre a co złe, będzie pomagał
dobrze żyć i mocno wierzyć. 

– Od kiedy Duch Święty działa w każdym z nas?
           Duch Święty jest wśród nas obecny i pomaga nam w pogłębianiu wiary. Jest z nami
obecny od momentu Chrztu Świętego. Mieszka w każdym z nas i pomaga nam w wypełnianiu
dobrych postanowień.

Duch Święty pociesza nas, oświeca i prowadzi.
Zastanów się:
– Jak okazuję wdzięczność Panu Jezusowi, za to, że posyła nam Ducha Świętego?
– Jak dziękuję Duchowi Świętemu za Jego dar?

Proszę, odmówcie teraz modlitwę do Ducha Świętego, w której podziękujemy Mu za dary, 
którymi nas obdarza.
Duchu Święty dziękujemy Tobie za wszystkie dary którymi nas napełniasz. Prosimy Cię o dar 
wiary i zaufania dla nas. Dziękujemy Tobie Duchu Święty. Amen
 

Zadanie:

Proszę, aby uczniowie (samodzielnie lub ze wspomaganiem) pokolorowali zamieszczony niżej
rysunek. 



 

Na zakończenie lekcji kreślimy znak krzyża i uczestniczymy  w modlitwie: Chwała Ojcu…

Dziękuję za uwagę.

                                                                              Bogusław Czarny
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